平成３０年 １月２５日

日本学校心理士会 会員各位

日本学校心理士会愛媛支部長  中山 晃

平成２９年度日本学校心理士会愛媛支部第２回研修会のお知らせ

命力に満ちた寒椿が活力を与えてくれる厳冬の候、いよいよご活躍のこととお祝い

申し上げます。さて、標記の研修会を開催いたします。今回の研修会は、医師である

子どものこころに関する専門家の堀内史枝先生に講師をお願いしました。本研修を通

して、児童・生徒の支援を充実させられるよう、医師の先生方との連携を見据えた、

学校と医療現場における児童・生徒との関わりあいについて理解を深めてもらえたら

と思います。会員の皆様は、受講されますと１P(B1)がつきます。

万障繰り合わせの上、是非受講いただきますよう御案内申し上げます。

記

(1)  日時    平成３０年２月１０日（土）１３：３０～１５：３０

(2)  会場    愛媛大学 愛大ミューズ アクティブ・ラーニング・スペース２

（城北キャンパス）〒790-8577 松山市文京町 3 番

(3)  講師    愛媛大学医学部附属病院 子どものこころセンター

センター長 堀内 史枝 先生

(4) 研修テーマ 「学校心理士と医療の連携を深める」

「学校心理士と医師との連携は難しい」と感じている学校心理士や医師は多い。

いつ連絡をとればいいのか分からない，どこまで情報を開示するべきか分からな

いなど悩みは多い。お互いが顔のみえる関係になれば比較的スムーズになるが，

実はそれも難しい。まずは学校や医療現場でどのようなかかわりをしているのか

をお互いが知ることが重要であろう。本研修会では，医療現場での実際について

紹介をし，愛媛県における課題について考えたい。また，成人期の診療をしてい

る立場から，思春期・青年期に重要なことについて理解を深めて頂きたい。

(5) 会費    愛媛支部会員無料   県外会員・非会員５００円

        ※ただし、愛媛大学教職員・学生は無料

※受講者１P(B1)

(6) 研修会への参加申し込み及びお問い合わせ先

愛媛学校心理士会（日本学校心理士会愛媛支部）

会長     中山 晃

住所①     愛媛県松山市文京町 3 愛媛大学 教育・学生支援機構

電話②     089-927-8936 / FAX 089-927-8340

Email:      nakayama@ehime-u.ac.jp